
Nº 198, segunda-feira, 16 de outubro de 201730 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017101600030

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

I - Homologar o resultado final do Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor Substituto de que trata o Edital IFMT
n.º 095/2017, do Campus Sorriso conforme abaixo:

CAMPUS SORRISO
Área: Biologia

Classificação Candidatos Situação
1° EDMAN WEVERTON DO PRADO Aprovado
2º REYSI JHAYNE PEGORINI Classificada
3º JUSSARA GIARETTA Classificada
4º JÉSSICA DASAYANE SANTOS FIGUEIREDO Classificada

II - Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.
Cuiabá, 13 de outubro de 2017.

WILLIAN SILVA DE PAULA

EDITAL No- 103, DE 13 DE OUTUBRO DE 2017
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO PARA CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

DE PROFISSIONAL TÉCNICO ESPECIALIZADO EM LINGUAGEM DE SINAIS- EDITAL No- 97/2017

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO, no uso de suas
atribuições conferidas pelo Decreto Presidencial de 11.04.2017, publicado no DOU de 12.04.2017, e considerando o disposto na alínea "i" do
inciso IV do artigo 2º da Lei nº 8.745/93, na Portaria Interministerial nº 102/MPOG e MEC, de 20.04.2017, na Portaria MEC nº 826 de
14.04.2017 e o Edital IFMT nº 097/2017; RESOLVE:

I - Homologar o resultado final do Processo Seletivo Simplificado para contratação de Profissional Técnico especializado em
linguagem de sinais de que trata o Edital IFMT n.º 097/2017, conforme abaixo:

CAMPUS CAMPO NOVO DO PARECIS
Cargo: Profissional Técnico Especializado em Linguagem de Sinais

Classificação Candidatos Situação
1º PATRÍCIA CARVALHO MENDONÇA Aprovada
2º ISABELA RODRIGUES SOARES Classificada

II - Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

WILLIAN SILVA DE PAULA

CÂMPUS SORRISO

EXTRATO DE CONTRATO No- 25/2017 - UASG 158950

Processo: 23444028922201714. PREGÃO SRP No- 2/2017. Contra-
tante: INSTITUTO FEDERAL DE MATO GROSSO -.CNPJ Con-
tratado: 02807490000168. Contratado : POLIBOX SISTEMAS
CONSTRUTIVOS LTDA- EPP. Objeto: Contratação de empresa es-
pecializada para aquisição e montagem de salas de aula modulares,
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no edital
e seus anexos. Fundamento Legal: Lei 10.520/2002, lei 8.666/1993.
Vigência: 11/10/2017 a 11/02/2018. Valor Total: R$103.000,00. Fon-
te: 100000000 - 2017NE800246. Data de Assinatura: 11/10/2017.

(SICON - 13/10/2017) 158950-26414-2017NE800025

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO No- 2/2017 - UASG 158950

Processo: 23444031208201711 . Objeto: Contratação de empresa es-
pecializada em treinamento e capacitação, com tema relações in-
terpessoais no ambiente de trabalho, com carga horária de 20 h. Total
de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 25º, Inciso II da
Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Art. 25º, Inciso II da Lei nº
8.666 de 21/06/1993. Declaração de Inexigibilidade em 27/09/2017.
ELISANGELA MARIA DA SILVA. Chefe do Departamento de Ad-
ministração e Planejamento. Ratificação em 27/09/2017. CLAUDIR
VON DENTZ. Diretor Geral. Valor Global: R$ 9.800,00. CNPJ
CONTRATADA : 04.451.208/0001-88 COBUCCI DESENVOLVI-
MENTO HUMANO LTDA - ME.

(SIDEC - 13/10/2017) 158950-26414-2017NE800025

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DO NORTE DE MINAS GERAIS

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO No- 26/2017

Tornamos público o resultado do pregão SRP 26/2017, para
eventual e futura aquisição de ares condicionados cujos vencedores e
valores unitários foram os seguintes: CNPJ:21.598.380/0001-88 VIKS
BRASIL EIRELI - ME - Item 01- Quantidade: 02 - Valor: R$
2.350,00. Item: 03- QUANTIDADE: 06 Valor: R$2400,00 -
CNPJ:13.729.630/0001-43 - P.L do B. Guimarães ; ITEM 02- QUAN-
TIDADE:04 VALOR: R$ 2.439,00 A validade da ata terá duração de
12 meses e a publicação deste resultado equivale à publicação da Ata
de Registro de Preços. Outras informações estão disponíveis no site:
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r.

WILLIAN CANABRAVA DO AMARAL
Pregoeiro

(SIDEC - 13/10/2017) 158121-26410-2017NE800011

CAMPUS ARAÇUAÍ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 2/2017 UASG 158441

Número do Contrato: 8/2016. Processo: 23391000221201601. PRE-
GÃO SISPP No- 1/2016. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado:
13892384000146. Contratado : GESTSERVI - GESTAO E TERCEI-
RIZACAODE MAO-DE-OBRA - EIR. Objeto: Acréscimo de 25%
(Vinte e cinco por cento) ao valor total do item 2 do subitem 1.3 da
cláusula primeira do contrato firmado entre as partes, em 01/11/2016,
nos termos previstos em sua cláusula 13ª (Décima terceira). Fun-
damento Legal: Lei 8666/93, inciso I, alínea b, e § 1º. Vigência:
13/10/2017 a 08/11/2017. Valor Total: R$2.459,97. Fonte: 112000000
- 2017NE800009. Data de Assinatura: 13/10/2017.

(SICON - 13/10/2017) 158441-26410-2017NE800034

CAMPUS JANUÁRIA

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA No- 1/2017

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar e
do Empreendedor Familiar Rural, destinado ao atendimento do Pro-
grama Nacional de Alimentação Escolar/PNAE.

Edital: Poderá ser lido ou obtido no site
h t t p : / / w w w. i f n m g . e d u . b r / l i c i t a c o e s - e - c o n t r a t o s / l i c i t a c o e s / o u t r a s -moda -
lidades Também poderá ser solicitado pelo telefone (38) 3629-4666 ou
pelo e-,mail pregoeiro.januaria@ifnmg.edu.br Local e prazo para en-
trega dos documentos e projetos de venda: Até 03/11/2017 às 17h, no
endereço: Fazenda São Geraldo, s/n, km 06, Bairro Bom Jardim, Ja-
nuária/MG, Setor de Protocolo. Data e hora da sessão Pública de seleção
dos projetos: 07/11/2017 às 08h30min no mesmo endereço acima.

ALISSON JOSÉ DE FARIA
Coordenação de Compras, Contratos e Convênios

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 10/2017 UASG 158378

Processo: 23393000162201723 . Objeto: Aquisição de Mobiliário e
Equipamentos. Total de Itens Licitados: 00012. Edital: 16/10/2017 de
08h00 às 11h00 e de 13h00 às 17h00. Endereço: Fazenda São Ge-
raldo, S/n - Km 06 Bom Jardim - JANUARIA - MG ou www.com-
prasgovernamentais.gov.br/edital/158378-05-10-2017. Entrega das
Propostas: a partir de 16/10/2017 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br. Abertura das Propostas: 26/10/2017 às 08h30 no site
www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: Quaisquer dúvidas fa-
vor enviar e-mail para: pregoeiro.januaria@ifnmg.edu.br

ALISSON JOSE DE FARIA
Pregoeiro

(SIDEC - 13/10/2017) 158378-26410-2017NE800035

CAMPUS MONTES CLAROS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 13/2017 UASG 158437

Processo: 23394000084201765 . Objeto: Aquisição de de materiais
elétricos e hidráulicos para atender a todas as manutenções de na-
tureza preditiva, preventiva e corretiva existentes e/ou necessárias nas
instalações prediais do IFNMG Campus Montes Claros. Total de Itens
Licitados: 00288. Edital: 16/10/2017 de 08h00 às 11h00 e de 13h00
às 17h00. Endereço: Rua Dois, S/n - Bairro Vilage do Lago i MON-
TES CLAROS - MG ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edi-
tal/158437-05-13-2017. Entrega das Propostas: a partir de 16/10/2017
às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
26/10/2017 às 13h30 no site www.comprasnet.gov.br.

MARIA THEREZA SANTOS ROCHA
Pregoeiro

(SIDEC - 13/10/2017) 158437-26410-2017NE800021

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ

CAMPUS MARABÁ INDUSTRIAL

EXTRATO DE CONTRATO No- 5/2017 UASG 158512

Processo: 23051017566201727. PREGÃO SISPP No- 2/2017. Con-
tratante: INSTITUTO FEDERAL DE -EDUCACAO,CIENCIA E
TECNOLOGIA DO PARÁ. CNPJ Contratado: 09409620000153.
Contratado : STAR - SERVICOS ESPECIALIZADOS DE-MAO DE
OBRA EIRELI. Objeto: Contratação de serviços tercerizados de na-
tureza contínua na área de condução de veículos (motorista). Fun-
damento Legal: Lei 8666/93, Lei 10.520/02, Decreto 2.2871/97 e IN
SLTI 02/08. Vigência: 01/09/2017 a 31/08/2018. Valor Total:
R$90.026,04. Fonte: 112000000 - 2017NE800147 Fonte: 112000000 -
2017NE800165 Fonte: 112000000 - 2017NE800166. Data de As-

sinatura: 31/08/2017.

(SICON - 13/10/2017) 158512-26416-2017NE800095

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 4/2017 - UASG 158512

Número do Contrato: 5/2016. Processo: 23051016307201606. PRE-
GÃO SRP No- 5/2016. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE -
EDUCACAO,CIENCIA E TECNOLOGIA DO P. CNPJ Contratado:
03817702000150. Contratado : BRASILCARD ADMINISTRADO-
RA DE -CARTOES LTDA. Objeto: Contratação de serviços de ad-
ministração, gerenciamento e controle de frota contratação e operação
de sistema informatizado e integrado por meio de cartão magnético
para abastecimento e manutenção preventiva e corretiva da frota de
veículoa do IFPA/CMI. Fundamento Legal: Lei 8666/93, Decreto
10.520/02, Decreto 2271/97 e IN 02/02. Vigência: 20/09/2017 a
19/09/2018. Valor Total: R$96.576,00. Fonte: 112000000 -
2017NE800093 Fonte: 112000000 - 2017NE800108 Data de Assi-
natura: 19/09/2017.

(SICON - 13/10/2017) 158512-26416-2017NE800095

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

EDITAL No- 108, DE 12 DE SETEMBRO DE 2017

PROCESSO SELETIVO PARA OS CURSOS TÉCNICOS

INTEGRADOS AO ENSINO MÉDIO - 2018

O Reitor do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tec-

nologia da Paraíba, de acordo com as disposições da legislação em

vigor, FAZ SABER, por meio deste Edital, que no período de 02 a 31

de outubro de 2017 estarão abertas as inscrições do Processo Seletivo

para os Cursos Técnicos Presenciais para ingresso na modalidade

Integrado ao Ensino Médio, no ano letivo de 2018, ofertados pelos

Campi Cabedelo, Cabedelo Centro, Cajazeiras, Catolé do Rocha, Es-

perança, Guarabira, Itabaiana, Itaporanga, João Pessoa, Monteiro, Pa-

tos, Picuí, Princesa Isabel, Santa Rita e Sousa, a ser realizado con-

forme disposto nos itens a seguir.


		ouvidoria@in.gov.br
	2017-10-16T04:24:41-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




